
UCHWAŁA NR LVII/276/2022
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 13 października 2022 r.

w sprawie współdziałania z Miastem Kutno w zakresie prowadzenia 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ustawy z dnia 8marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) Rada Miejska 

w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1. 1. Zawrzeć z Miastem Kutno, począwszy od dnia 1 listopada 2022 r. 

porozumienie o współdziałaniu w zakresie prowadzenia środowiskowego domu 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, polegające na wykonywaniu 
powierzonego Miastu Kutno do realizacji zadania publicznego Gminy Żychlin, 

dotyczącego zapewnienia jej mieszkańcom pobytu w środowiskowym domu 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, będzie wykonywać w imieniu Miasta Kutno 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kutnie - jednostka budżetowa.

§ 2. Sposób realizacji zadania wymienionego w § 1 oraz zasady i tryb przekazywania 

przez Gminę Żychlin środków finansowych przeznaczonych na jego wykonywanie określi 

porozumienie, o którym mowa w § 1 ust. 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LVII/276/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 13 października 2022 r.

w sprawie współdziałania z Miastem Kutno w zakresie prowadzenia 

środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Na podstawie § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. poz. 
249) jeżeli gmina lub powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie 
prowadzą ani nie zlecają prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana do domu 
prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat, któremu odpowiedni organ jednostki 
samorządu terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby 
ubiegającej się o skierowanie do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania 
publicznego.

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. Na 
podstawie art 74 tej ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie 
powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca 
zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, 
związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach 
realizacji powierzonego zadania.

Ze względu na powyższe ponieważ istnieje potrzeba korzystania przez mieszkańców 
Gminy Żychlin z usług świadczonych w środowiskowym domu samopomocy dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi a gmina ta sama takiego domu nie prowadzi, zamierza ona 
kierować te osoby do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kutnie. Dla umożliwienia 
powyższego niezbędne jest jednak zawarcie odpowiedniego porozumienia pomiędzy 
gminami, poprzedzonego stosownymi uchwałami rad poszczególnych gmin.

W związku z tym Burmistrz Gminy Żychlin wnosi o podjęcie przez Radę Miejską 
w Żychlinie uchwały o zaproponowanej treści.

PRZEWODNICZĄCA RADY


